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Рисунок – 4. Коммуникативная сессия в чат-боте 

 

Разработанный чат-бот для приема платежей является 

удобным инструментом для совершения покупок онлайн. 

Оплатить за товары и услуги клиенты могут оставаясь в 

мессенджере, которого используют ежедневно. Для завершения 

оплаты не нужно переходить на иные сайты и приложения. Бот, 

реализованный в мессенджере Telegram, успешно выполняет свои 

задачи. 
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ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ҚОЛДАНУ: ОҢ ЖӘНЕ ТЕРІС 

ЖАҚТАРЫ 

 

Аннотация: 

Осы мақалада жалпы білім беретін мектептерінде күнделікті 

сабақ беру кезінде инновациялық технологияларды пайдалану 

мәселесі қозғалады. Педагогикалық тәжірибе кезінде кездескен 

жағымды әрі жағымсыз тұстары жайында ойларымен бөліседі. Ин-

новациялық технологияларды қолдану кезінде кезіккен артықшы-

лықтары және кемшіліктері талқыланады. Тәжірибеде қолда-

нылған платформалардың аттары жазылып, қорытынды ойларын 

жеткізеді. 

Кілт-сөздер: технология, білім беру, инновациялық тәсілдер, 

білім беру процесі, зерттеулер, педагогикалық тәжірибеміз, оқыту 

тиімділігі, мотивациясын арттыру, қолжетімді білім, оқыту тәсіл-

дері, инновациялық платформалар, мүмкіндік, инфрақұрылым, Wi-

Fi желісі. 

Технология өмірдің әртүрлі салаларында шешуші рөл атқа-

рады. Қазіргі әлемде білім беру оқытудың тиімділігін арттыру 

үшін инновациялық тәсілдерді белсенді түрде енгізе бастады. 

Қазақстанда ең алғаш “инновация” ұғымын қазақ тілінде 

анықтаған ғалым, профессор Немербай Нұрахметов. Ол “Иннова-

ция, инновациялық үрдісі деп отырғанымыз білім беру мекеме-

лерінің жаңалықтарды жасау, меңгеру, қолдану және таратуға бай-

ланысты бір бөлек қызмет” деп көрсетеді 

 Өзгерістер мен даму қарқыны ерекше жоғары информатика 

саласында инновациялық технологиялар білім беру процесінің 

ажырамас бөлігіне айналады. Бұл мақалада біз информатиканы 

оқытуда инновациялық технологияларды қолданудың оң және 

теріс жақтарын қарастырамыз. 

Бірінші кезекте біз әртүрлі мақалалар мен зерттеулердің 

пікірін қарастырамыз. Одан кейін өзіміздің тәжірибемізге сүйеніп 

жасаған талдауымызды және ой түйінімізді қортындылаймыз. Біз 

педагогикалық тәжірибемізді 2024-інші жылдың 1-сәуірінде ба-

стап 27-сәуірінде аяқтадық. Осы уақыт аралығында Қарағанды 

қаласындағы 2 мектептен: Сафина Диана 16-мектепте, ал Жеңіс 

Жангер 102-мектепте инновациялық технологияларды және оқыту 

әдістерін қосу арқылы балаларды оқыту тиімділігін зерттедік. 
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Артықшылықтарына келсек: оқушылардың мотивациясын 

арттыру, жеке оқыту, қосымша тәжірибелер, қолжетімді білім бо-

лып табылады. Яғни, ойынға негізделген оқыту тәсілдері және вир-

туалды зертханалар сияқты инновациялық технологиялар оқу про-

цесін оқушылар үшін қызықты ете алады. Бұл олардың мотиваци-

ясын арттыруға көмектеседі. Сонымен қатар, инновациялық техно-

логияларды пайдалану жекелендірілген материалдар мен тап-

сырмаларды қамтамасыз ету арқылы оқытуды әрбір оқушының 

жеке қажеттіліктеріне бейімдеуге мүмкіндік береді. 

Қазіргі заман талабымен ұштастырғанда интерактивті оқыту 

құралдары, соның ішінде онлайн семинарлар мен виртуалды тре-

нажерлар оқушыларға алған білімдері мен дағдыларын практика-

лық қолдану үшін көбірек мүмкіндіктер береді. Инновациялық 

технологиялар білім беруді қолжетімді етеді, бұл әртүрлі аймақтар 

мен елдердің студенттеріне үйден шықпай-ақ сапалы білім алуға 

мүмкіндік береді. 

Осы кезекте біз өзіміздің тәжірибеміздегі бақылауымызға 

сүйенсек: шыныменде оқушылармен осындай инновациялық плат-

формалармен жұмыс жасаған тиімді әрі ыңғайлы. Себебі, қазіргі 

оқушылар инновациялық технология арқылы ақпаратты заман 

ағымына  сай, өздеріне түсінікті тілде жеткізуге мүмкіндік береді. 

Сонымен қатар, тапсырма беру немесе тексеру кезінде, оған қоса 

бағалау кезінде мұғалімнің уақытын үнемдейтінін байқадық. Біз 

Google Forms, Kahoot, Mindomo, Wordwall платформаларын қол-

дандық. Оқушылар бір-бірімен бәсекелесу арқылы және сыйды 

алуға ұмтылысы пайда болады. Біз осы платформаларды көбіне 

оқушының өткен тақырыпты қаншалықты меңгергенін анықтау 

үшін пайдаландық. 

 Кемшіліктері жайында көп, біз оқыған мақалаларда, техника-

лық қолдау қажеттілігі, шектеулі қолжетімділік, әрқашан тиімді 

бола бермейді. Инновациялық технологияларды пайдалану тиісті 

инфрақұрылым мен техникалық қолдауды қажет етеді, бұл кейбір 

оқу орындары үшін қиындық тудыруы мүмкін. Кейбір инноваци-

ялық технологиялар жоғары шығындарға немесе Интернетке 

қолжетімділіктің шектеулі болуына байланысты қолжетімді бол-

мауы мүмкін, бұл білім беру мүмкіндіктерінің теңсіздігін туды-

рады. Барлық артықшылықтарға қарамастан, кейбір әдістер мен 

технологиялар аз болуы мүмкін. Мысалы, әлі барлық мектептерде 
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толыққанды қажетті техникамен қамтылмаған немесе ескі техни-

калармен, ескі бағдарламалық жасақтамамен жұмыс жасайды. 

Өзіміздің тәжірибедегі кездескен қиыншылықтар және мәсе-

лелер: уақыт тапшылығы, интернет желісі барлығына бірдей 

қолжетімді болмауы, оқытушының сабаққа дайындығына уақыт-

тың көбірек кетуі. Біріншіден, осы сайттарды дайындап алып келу 

үшін біз түні бойына дейін осы сайттарға ақпарат енгізу керек бол-

дық. Себебі, әр сыныпқа индивидуальді әр тақырыптарға  тестілер 

мен ойындарды дайындау көп уақыт алады. Екіншіден, сабақ 

уақыты 40 минут қана. Сол себепті де осындай технологиялармен 

бұрын-соңды жұмыс істемеген оқушыларға түсіндіру мен оларды 

іске қосу уақыт алады. Жаңа тақырып түсіндіру және тәжірибеге 

уақыт жетпеуі мүмкін. Үшіншіден, барлық мектеп өзінің интернет, 

Wi-Fi желісі түгілі компьютермен толық жабдықталмаған. Сол се-

бепті, компьютер жетпеген жағдайда жұппен жұмыс жасатып, 

смартфонында интернет желісі жоқ оқушыларға оқытушылар өз 

интернет желісін тарату арқылы ғана жұмыс жасалады. 

Қортындылай келе, инновациялық технологияларды инфор-

матиканы оқытуда пайдалану өте тиімді деп ойлаймыз. Егер қазір-

ден бастап ұстаздар оқушыларына инновациялық технологиялар 

мен әдістерді пайдаланса оқушылар 2-3 жыл ішінде үйренісіп ке-

теді. Сонда осындай әдісті қолдану уақытты алмайды, керісінше 

уақытты пайдалануды тиімді етеді. Ал, ұстаздар тек өздері 

дайындап қойған шаблондарды әр жыл сайын толықтырып оты-

рады. Себебі, қазіргі заман ағымына ілесе білім беру әлдеқайда 

жақсы әрі оқушылар мен ұстаздарға оңтайлы жағдайлар жасайды. 
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МЕКТЕП ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ ИНФОРМАТИКА 

ПӘНІНЕН ОҚУ НӘТИЖЕЛЕРІН ЖАҚСАРТУҒА 

АРНАЛҒАН 10 ТИІМДІ СТРАТЕГИЯ 

 

Аннотация: 

Мақала мектептерде информaтиканы оқыту нәтижелерін 

жақсартуға бағытталған 10 тиімді стратегияны ұсынады. 

Қолайлы білім беру ортасын құру, интерактивті материалдарды 

пайдалану, информaтиканы басқа пәндермен интеграциялау және 

т.б. сияқты нақты әдістерді сипаттай отырып, авторлар 

педагогикалық практика барысында осы стратегияларды 

практикада қолдану тәжірибесімен бөліседі. Олар әр 

стрaтегияның артықшылықтарын ғана емес, оларды қолданудан 

алынған нәтижелерді де талқылайды. 

Кілт сөздер: информатика, білім беру, оқу процесі, тиімді 

стратегиялар, педагогикалық практика, жеке көзқарас, 

интерактивті оқу материалдары, пәндерді интеграциялау, 

практикалық қолдану, мұғалімдердің біліктілігін арттыру, оқыту 

әдістерінің әртүрлілігі, жетістіктерді ынтaландыру, ата-

аналармен ынтымақтастық. 

Информатика саласындағы білім қазір әлем елдерінде 

маңызды рөл атқарады. Маңыздылығына байланысты 

оқушыларды информатика пәнінен оқыту нәтижелерін жақсарту 

педагогтар мен білім беру мекемелерінің басты міндеттерінің бірі 

болып табылады. Осы мақсатқа жету үшін оқушылардың осы 

саладағы жетістіктерін арттыруға көмектесетін көптеген тиімді 
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